其他 1,491,452 0.26%

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股） 占总股本比例

厦门金达威投资有限公司 境内一般法人 217,875,632 35.340%

中牧实业股份有限公司 国有法人 147,861,184 23.980%

厦门特工开发有限公司 国有法人 35,927,386 5.830%

俞蒙 境内自然人 19,460,480 3.160%

北信瑞丰基金－浦发银行－北京国

际信托－北京信托·丰收理财 018
号集合资金信托计划

基金、理财
产品等 8,132,530 1.320%

14

股东名称 股东性质 持股数量（股） 占总股本比例

上海斐君投资管理中心（有限合伙）

－斐君荣晖五号证券投资基金
基金、理财
产品等

7,600,347 1.230%

全国社保基金一零二组合 基金、理财
产品等

7,038,411 1.140%

中国工商银行股份有限公司－富国

医疗保健行业混合型证券投资基
金

基金、理财

产品等
3,984,106 0.650%

广发证券股份有限公司客户信用交

易担保证券账户
境内一般法人 3,197,505 0.520%

津杉华融（天津）产业投资基金合

伙企业（有限合伙）
国有法人 3,012,048 0.490%

截至 2016 年 6 月 30 日，公司股份总数为 576,000,000 股，金达威投资直接持

有公司 201,610,572 股股份，占公司总股本的 35.00%，为公司的控股股东；江斌先

生通过金达威投资控制上市公司 35.00%的表决权，通过本人持有上市公司 0.017%

表决权，合计持有上市公司 35.017%表决权，为公司的实际控制人。本次非公开发

行完成后，公司的总股本将变更为 616,481,927 股；金达威投资直接持有公司

217,875,632 股股份，占公司本次发行后总股本的 35.34%，仍为公司控股股东；江

斌先生通过金达威投资控制上市公司 35.34%的表决权，通过本人持有上市公司

0.016%表决权，合计持有上市公司 35.356%表决权，为公司的实际控制人。因此，

本次发行不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结

构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司其他董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）
一、有限售条件股份 100,000 0.02  40,581,927  6.58
二、无限售条件股份 575,900,000 99.98  575,900,000  93.42
三、股份总额 576,000,000 100.00  616,481,927  100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公

15

开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币 655,617,588.38 元，实际

募集资金净额加上本次非公开发行股票发行费用可抵扣的增值税进项额 927,305.65

元，合计人民币 656,544,894.03 元，其中新增注册资本（股本）人民币 40,481,927.00

元，新增资本公积人民币 616,062,967.03 元，对公司总资产、净资产及资产负债率

等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将

明显降低，流动比率与速动比率将显著提高。本次发行可降低公司的财务风险，进

一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能力。

本次发行对公司截至 2016 年 6 月 30 日的资产结构影响如下表所示：
单位：万元

项目 发行前（2016.6.30） 发行后 增加额 增长率
资产总额 290,855.01 356,416.77 65,561.76  22.54%
所有者权益 134,467.42 200,029.18 65,654.49  48.83%
归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
2.31 3.22 0.91  39.39%